



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibeles Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 051/2022 SRP, para aquisição parcelada, futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios (perecível e não perecível), que se destinarão a alimentação dos usuários nas atividades do Serviço de Proteção Social Básica e Especial de Média e Alta Complexidade, como também para as realizações de oficinas de geração de renda dos Serviços Proteção Social Básica e de inclusão produtiva do Programa Auxílio Brasil, bem como as ações assistenciais de caráter de emergência para mitigar os efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19 com recursos da Estruturação da Rede de serviços do SUAS, executados como incremento temporário – GND: 3 - CUSTEIO e manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza de Nazaré- Bahia, de acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. Empresas vencedoras:

ALFA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJ 31.847.317/0001-91 Localizado a RUA ARNOLD SILVA, 420- CENTRO- FEIRA DE SANTANA, representada por SRa ELIZIANE DA CUNHA DE MOTA, CPF: 008.838.415-25, para os seguintes Itens:						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
1	Açúcar cristal embalagem com 1kg	Kg	3.000	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	ARCO VERDE
6	Arroz polido tipo 1, embalagem 1kg	Kg	1.500	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00	RICO PRATO
21	Feijão preto, grupo beneficiado anão, variedade tipo 1, constituídos de grãos inteiros, são isentos de materiais terrosos, sujidades e misturas, de outras variedades e espécies, embalagem plástica e atóxica de 1kg	Kg	500	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00	TOZZO
30	Margarina vegetal cremosa com sal, industrializada, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico, hermeticamente fechado contendo óleos vegetais e Inter esterificados, água, leite em pó reconstituído, sal, estabilizantes, ácidos graxos e lecitina de soja. Embalagem 500g. Caixa com 12 unidades.	Cx	200	R\$ 74,70	R\$ 14.940,00	PRIMOR
61	Carne bovina in natura – corte músculo (embalagem a vácuo, sem pelanca, e informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 20,16	R\$ 10.080,00	FRISA
62	Carne bovina moída embalagem a vácuo, sem pelanca em formato a origem e validade do produto.	Kg	500	R\$ 12,88	R\$ 6.440,00	CAMPO DO GADO
64	Coxa e sobre coxa de frango congelado, embalagens plásticas individuais, informado a origem e validade do produto.	Kg	500	R\$ 10,75	R\$ 5.375,00	AVIGRAN
65	Fígado bovino (sem pelanca, embalagem lacrada informado a origem e validade do produto) – congelado.	Kg	300	R\$ 16,24	R\$ 4.872,00	FRIBOI
68	Salsicha (embalagem lacrada, com informação da origem e validade do produto).	Kg	400	R\$ 8,38	R\$ 3.352,00	MAURICEIA
74	Leite em pó integral não modificado, contendo, em 200g do produto: apresentar boas solubilidade e palatabilidade; em	Fardo	200	R\$ 327,75	R\$ 65.550,00	MILKO



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	embalagem com 200g (em fardo com 50 unidades)					
76	Polpa de fruta, natural, sabor acerola, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	NATURAL FRUT
77	Polpa de fruta, natural, sabor caju, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	NATURAL FRUT
78	Polpa de fruta, natural, sabor goiaba, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	NATURAL FRUT
80	Polpa de fruta, natural, sabor umbu, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	NATURAL FRUT
TOTAL R\$ 138.309,00 (cento e trinta e oito mil trezentos e nove reais)						

AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS ME inscrito no CNPJ 13.434.920/0001-26 Localizado a RUA BARÃO HOMEM DE MELO- CENTRO- NAZARE - BAHIA, representada por Sr. AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS, PORTADOR DO CPF: 007.236.425-40, para os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
3	Amido de milho, embalagem com 500g	Cx	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	RICO
9	Caldo de carne caixa com 24 unidades de 19g	Cx	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	ARISCO
10	Caldo de costela caixa com 24 unidades de 19g	Cx	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	ARISCO
11	Caldo de galinha caixa com 24 unidades de 19g	Cx	20	R\$ 12,45	R\$ 249,00	ARISCO
12	Calorífico alimentício a base de urucum embalagem contendo 97g pacote com 10 unidades.	Pct	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00	MARATA
15	Cominho moído, embalagem contendo 97g pacote com 10 unidades.	Pct	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	MARATA
16	Composto de cereais - trigo, aveia e cevada embalagem com no mínimo 400g.	Pct	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00	NUTRIBOM
18	Ervilha selecionada, em embalagem tetra parck 200 g	Pct	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	FUGINI
20	Feijão fradinho (tipo 1), embalagem de 1kg	Kg	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	RICO
22	Fermento químico - contendo no mínimo 100g	Und.	20	R\$ 4,45	R\$ 89,00	DONA BENTA
37	Molho pronto, ingredientes: tomate, cebola, açúcar, amido modificado, extrato de levedura, salsa, alho, tomilho e	Pct	500	R\$ 1,58	R\$ 790,00	BONARE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	realçado de sabor glutamato monossódico. embalagem com 340g.					
38	Óleo de oliva 15% c/ soja 85% embalagem contendo 500ml	Und	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	CARMELITA
39	Óleo de soja embalagem contendo 900ml	Lata	400	R\$ 7,97	R\$ 3.188,00	LIZA
43	Sal embalagem 1kg	Kg	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	CAVALINHO
44	Sardinha em conserva ao molho de tomate 125g	Lata	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	NAVE
54	Massa para sopa, pacote com 500g	Pct.	300	R\$ 3,29	R\$ 987,00	BAHIA
57	Camarão seco, salgado em embalagens individuais com data de fabricação e período de validade. Pacote contendo 500g	Pct	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	IN NATURA
69	Achocolatado em pó, pct com 400g	Pct	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00	PRONTU
72	Leite condensado, embalagem contendo 395g	Cx	300	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00	MARAJOARA
75	Leite longa vida – Contendo 1 litro	Litro	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	DAMARE
98	Refrigerante, 200ml	UND	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	INDAIA
99	Achocolatado 200ml	UND	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	MARATINHO
100	Suco tetra park 200ml, diversos sabores	UND	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	MARATA
108	AMENDOIM (in natura)	KG	150	R\$ 7,93	R\$ 1.189,50	IN NATURA
TOTAL: R\$ 29.955,50 (VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 36.103.120/0001-61, LOCALIZADA A RUA LINESIO BASTOS SANTANA, 47 – CENTRO – SANTO ESTEVAO – BA. Representada por: HUDSON CONCEIÇÃO SILVA, CPF: 034.233.595-28.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
2	Adoçante líquido, 100ml	Und	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	MARATA
7	Aveia em flocos finos, cx com 250g	Cx	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	NESTLE
13	Canela em lasca embalagens contendo 20g	Pct	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00	NATURALLE
14	Catchup embalagem 300g	Und	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	JULIETA
17	Cravo da índia embalagens contendo no mínimo 40g	Pct	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	NATURALLE
19	Extrato de tomate: simples concentrado preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele, e sementes, isento de fermentações, e não indicar processamento defeituoso, conter adição de açúcar de 1% e 5% de cloreto de sódio, isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais e vegetais, embalagem contendo no mínimo 320g.	Und	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	BONARE
24	Fubá de milho, fino, amarelo, tipo 1, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, devendo	Pct	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	TUPYARA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalagem 500g					
25	Gelatina, sabor limão, embalagem com no mínimo 25g	Cx	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80	DR OETKER
26	Gelatina, sabor morango, embalagem com no mínimo 25g	Cx	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80	DR OETKER
29	Leite de coco 500ml	Und	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	NIL
51	Macarrão espaguete c/ ovos pct. c/ 500g	Pct.	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	PETKAN
55	Bacon (embalagem lacrada a vácuo, com validade na embalagem).	Kg	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	PERDIGÃO
56	Calabresa curada (embalagem lacrada a vácuo, informando a origem e validade do produto).	Kg	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00	JF
58	Carne bovina – corte chã de dentro-congelado, (embalagem a vácuo, sem pelanca, informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 35,80	R\$ 17.900,00	FRIBOI
60	Carne bovina in natura – corte cruz machado sem osso moída (embalagem a vácuo, sem pelanca, informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 26,98	R\$ 13.490,00	IN NATURA
63	Charque dianteiro (embalagem a vácuo, informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 38,80	R\$ 19.400,00	KALDAO
73	Leite em pó desnatado de boa qualidade. Contendo no mínimo 400 g	Pct	300	R\$ 16,63	R\$ 4.989,00	ITAMBE
84	Suco liquido, garrafa 500ml sabor caju	Garrafa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	PALMEIRON
85	Suco liquido, garrafa 500ml, sabor acerola	Garrafa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	PALMEIRON
86	Suco liquido, garrafa 500ml, sabor goiaba	Garrafa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	PALMEIRON
94	REFRIGERANTE 2 LT	UND	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	INDAIA
95	REFRIGERANTE 1 LT	UND	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	INDAIA
97	CHICLETE, caixa com no mínimo 350g sabores diversos.	CX	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	BIGBIG
101	MELANCIA (fruta in natura)	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	IN NATURA
102	ABACAXI (fruta in natura)	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	IN NATURA
103	MANGA (fruta in natura)	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	IN NATURA
105	MELAO (fruta in natura)	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	IN NATURA
TOTAL: R\$ 85.787,60 (OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PANIFICADORA LACKPAM LTDA inscrito no CNPJ 42.306.340/0001-95 Localizado a RUA AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARE – BAHIA, representada por Sr. Ivan Santos de Souza RG: 05.831.563-20 SSP- BA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
4	Arroz integral tipo 1 , embalagem 1kg	Kg	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00	BLUESOFT
5	Arroz parbolizado tipo 1 embalagem 1kg	Kg	1.500	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00	BLUESOFT
8	Café em pó, pacote com 250g	Pct	2.000	R\$ 6,15	R\$ 12.300,00	LEGITIMO
23	Flocos de milho, emb.500g	Pct.	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	QUARKER
27	Goiabada balde com 4.800 kg	Balde	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00	PREDILETA
31	Milho branco embalagem com 500g	Pct	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	DULAR
32	Milho p/ xerem embalagem com 500g	Pct	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	DULAR
33	Milho para pipoca embalagem 500g	Pct	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	DULAR
35	Mistura para bolo sabor laranja, embalagem com 450g	Pct	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	MARATA
36	Mistura para bolo sabor chocolate, embalagem com 450g	Pct	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	MARATA
41	Proteína texturizada de soja sabor carne pcte.500g	Pct	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00	DULAR
42	Proteína texturizada de soja frango pcte.500g	Pct	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	DULAR
45	Tempero completo embalagem com 300g	Pct	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	MARATA
46	Vinagre de maçã embalagem c/ 500ml	Garrafa	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	MARATA
47	Biscoito doce sabor maisena ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico, açúcares, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, sal, estabilizante, lecitina de soja, contendo glúten, com registro no ministério da saúde, com data de fabricação e validade de no mínimo 8 meses. Embalagem contendo 400g.	Pct.	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	SUPRADELY
48	Biscoito doce sabor coco, tipo rosquinha embalagem saco de polietileno com no mínimo 350g.	Pct.	1000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	PETYAN
49	Biscoito doce sabor chocolate, tipo rosquinha embalagem saco de polietileno com no mínimo 350g.	Pct	1000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	PETYAN
50	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem com 400 gramas, pacote com 03 embalagens individuais, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio e amônia.	Pct.	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	SUPRADELY
52	Macarrão parafuso c/ ovos enriquecido com ferro e ácido fólico pct.500g	Pct.	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	YARA
53	Massa para lasanha pacote com 500g	Pct.	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	FORTALEZA
66	Peito de frango congelado, sem pelanca, (embalagens plásticas individuais, informando origem e validade do produto).	Kg	400	R\$ 15,95	R\$ 6.380,00	AVIGRAN
67	Peixe congelado – corte file merluza, sem espinhas, embalado em saco transparente, de 01kg informando a origem e validade do produto.	Kg	200	R\$ 29,95	R\$ 5.990,00	BRASIL SUL
70	Bebida láctea, embalagem com 200ml	Cx	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00	NATURALGURT
71	Creme de leite, embalagem contendo 200ml	Cx	300	R\$ 2,93	R\$ 879,00	CCGL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

79	Polpa de fruta, natural, sabor manga, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	PURAPOLPA
81	Presunto cozido	Kg	200	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	SADIA
82	Queijo ralado pacote 100 gr.	Pct	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	VIGOR
83	Queijo tipo mussarela.	Kg	200	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00	CARREGOSA
87	Pão para cachorro-quente com 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	LACKPAN
88	Pão, de leite com 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	LACKPAN
89	Pão, de milho com 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	LACKPAN
90	Pão, francês com 65g, tipo catetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00	LACKPAN
91	PIRULITO, mínimo de 500gr sabores diversos	PCT	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	PECCIN
93	PIPOCA DOCE, pacote com no mínimo 30 unidades.	PCT	1000	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00	YOKI
104	TANGERINA (fruta in natura)	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	IN NATURA
106	LARANJA (fruta in natura)	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	IN NATURA
107	MILHO (in natura)	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	IN NATURA
TOTAL: R\$ 104.479,00 CENTO E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)						

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.
Nazaré, 10 de Outubro de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022-SRP

OBJETO: aquisição parcelada, futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios (perecível e não perecível), que se destinarão a alimentação dos usuários nas atividades do Serviço de Proteção Social Básica e Especial de Média e Alta Complexidade, como também para as realizações de oficinas de geração de renda dos Serviços Proteção Social Básica e de inclusão produtiva do Programa Auxílio Brasil, bem como as ações assistenciais de caráter de emergência para mitigar os efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19 com recursos da Estruturação da Rede de serviços do SUAS, executados como incremento temporário – GND: 3 - CUSTEIO e manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza de Nazaré- Bahia, de acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 10/010/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

ALFA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJ 31.847.317/0001-91 Localizado a RUA ARNOLD SILVA, 420- CENTRO- FEIRA DE SANTANA, representada por SRa ELIZIANE DA CUNHA DE MOTA, CPF: 008.838.415-25, para os seguintes Itens:						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
1	Açúcar cristal embalagem com 1kg	Kg	3.000	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	ARCO VERDE
6	Arroz polido tipo 1, embalagem 1kg	Kg	1.500	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00	RICO PRATO
21	Feijão preto, grupo beneficiado anão, variedade tipo 1, constituídos de grãos inteiros, são isentos de materiais terrosos, sujidades e misturas, de outras variedades e espécies, embalagem plástica e atóxica de 1kg	Kg	500	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00	TOZZO
30	Margarina vegetal cremosa com sal, industrializada, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico, hermeticamente fechado contendo óleos vegetais e Inter esterificados, água, leite em pó reconstituído, sal, estabilizantes, ácidos graxos e lecitina de soja. Embalagem 500g. Caixa com 12 unidades.	Cx	200	R\$ 74,70	R\$ 14.940,00	PRIMOR
61	Carne bovina in natura – corte músculo (embalagem a vácuo, sem pelanca, e informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 20,16	R\$ 10.080,00	FRISA
62	Carne bovina moída embalagem a vácuo, sem pelanca em formato a origem e validade do produto.	Kg	500	R\$ 12,88	R\$ 6.440,00	CAMPO DO GADO
64	Coxa e sobre coxa de frango congelado, embalagens plásticas individuais, informado a origem e validade do produto.	Kg	500	R\$ 10,75	R\$ 5.375,00	AVIGRAN



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

65	Figado bovino (sem pelanca, embalagem lacrada informado a origem e validade do produto) – congelado.	Kg	300	R\$ 16,24	R\$ 4.872,00	FRIBOI
68	Salsicha (embalagem lacrada, com informação da origem e validade do produto).	Kg	400	R\$ 8,38	R\$ 3.352,00	MAURICEIA
74	Leite em pó integral não modificado, contendo, em 200g do produto: apresentar boas solubilidade e palatabilidade; em embalagem com 200g (em fardo com 50 unidades)	Fardo	200	R\$ 327,75	R\$ 65.550,00	MILKO
76	Polpa de fruta, natural, sabor acerola, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	NATURAL FRUT
77	Polpa de fruta, natural, sabor caju, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	NATURAL FRUT
78	Polpa de fruta, natural, sabor goiaba, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	NATURAL FRUT
80	Polpa de fruta, natural, sabor umbu, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	NATURAL FRUT
TOTAL R\$ 138.309,00 (cento e trinta e oito mil trezentos e nove reais)						

AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS ME inscrito no CNPJ 13.434.920/0001-26 Localizado a RUA BARÃO HOMEM DE MELO- CENTRO- NAZARE - BAHIA, representada por Sr. AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS, PORTADOR DO CPF: 007.236.425-40, para os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
3	Amido de milho, embalagem com 500g	Cx	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	RICO
9	Caldo de carne caixa com 24 unidades de 19g	Cx	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	ARISCO
10	Caldo de costela caixa com 24 unidades de 19g	Cx	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	ARISCO
11	Caldo de galinha caixa com 24 unidades de 19g	Cx	20	R\$ 12,45	R\$ 249,00	ARISCO
12	Calorífico alimentício a base de urucum embalagem contendo 97g pacote com 10 unidades.	Pct	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00	MARATA
15	Cominho moído, embalagem contendo 97g pacote com 10 unidades.	Pct	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	MARATA
16	Composto de cereais - trigo, aveia e cevada embalagem com no mínimo 400g.	Pct	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00	NUTRIBOM

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

18	Ervilha selecionada, em embalagem tetra parck 200 g	Pct	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	FUGINI
20	Feijão fradinho (tipo 1), embalagem de 1kg	Kg	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	RICO
22	Fermento químico – contendo no mínimo 100g	Und.	20	R\$ 4,45	R\$ 89,00	DONA BENTA
37	Molho pronto, ingredientes: tomate, cebola, açúcar, amido modificado, extrato de levedura, salsa, alho, tomilho e realçado de sabor glutamato monossódico. embalagem com 340g.	Pct	500	R\$ 1,58	R\$ 790,00	BONARE
38	Óleo de oliva 15% c/ soja 85% embalagem contendo 500ml	Und	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	CARMELITA
39	Óleo de soja embalagem contendo 900ml	Lata	400	R\$ 7,97	R\$ 3.188,00	LIZA
43	Sal embalagem 1kg	Kg	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	CAVALINHO
44	Sardinha em conserva ao molho de tomate 125g	Lata	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	NAVE
54	Massa para sopa, pacote com 500g	Pct.	300	R\$ 3,29	R\$ 987,00	BAHIA
57	Camarão seco, salgado em embalagens individuais com data de fabricação e período de validade. Pacote contendo 500g	Pct	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	IN NATURA
69	Achocolatado em pó, pct com 400g	Pct	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00	PRONTU
72	Leite condensado, embalagem contendo 395g	Cx	300	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00	MARAJOARA
75	Leite longa vida – Contendo 1 litro	Litro	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	DAMARE
98	Refrigerante, 200ml	UND	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00	INDAIA
99	Achocolatado 200ml	UND	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	MARATINHO
100	Suco tetra park 200ml, diversos sabores	UND	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	MARATA
108	AMENDOIM (in natura)	KG	150	R\$ 7,93	R\$ 1.189,50	IN NATURA
TOTAL: R\$ 29.955,50 (VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 36.103.120/0001-61, LOCALIZADA A RUA LINESIO BASTOS SANTANA, 47 – CENTRO – SANTO ESTEVAO – BA. Representada por: HUDSON CONCEIÇÃO SILVA, CPF: 034.233.595-28.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
2	Adoçante líquido, 100ml	Und	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	MARATA
7	Aveia em flocos finos, cx com 250g	Cx	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	NESTLE
13	Canela em lasca embalagens contendo 20g	Pct	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00	NATURALLE
14	Catchup embalagem 300g	Und	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	JULIETA
17	Cravo da índia embalagens contendo no mínimo 40g	Pct	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	NATURALLE
19	Extrato de tomate: simples concentrado preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele, e sementes, isento de fermentações, e não indicar processamento defeituoso, conter adição de açúcar de 1% e 5% de cloreto de sódio, isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais e vegetais, embalagem contendo no mínimo 320g.	Und	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	BONARE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	Fubá de milho, fino, amarelo, tipo 1, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalagem 500g	Pct	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	TUPYARA
25	Gelatina, sabor limão, embalagem com no mínimo 25g	Cx	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80	DR OETKER
26	Gelatina, sabor morango, embalagem com no mínimo 25g	Cx	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80	DR OETKER
29	Leite de coco 500ml	Und	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	NIL
51	Macarrão espaguete c/ ovos pct. c/ 500g	Pct.	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	PETIAN
55	Bacon (embalagem lacrada a vácuo, com validade na embalagem).	Kg	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	PERDIGÃO
56	Calabresa curada (embalagem lacrada a vácuo, informando a origem e validade do produto).	Kg	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00	JF
58	Carne bovina – corte chã de dentro-congelado, (embalagem a vácuo, sem pelanca, informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 35,80	R\$ 17.900,00	FRIBOI
60	Carne bovina in natura – corte cruz machado sem osso moída (embalagem a vácuo, sem pelanca, informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 26,98	R\$ 13.490,00	IN NATURA
63	Charque dianteiro (embalagem a vácuo, informando a origem e validade do produto).	Kg	500	R\$ 38,80	R\$ 19.400,00	KALDAO
73	Leite em pó desnatado de boa qualidade. Contendo no mínimo 400 g	Pct	300	R\$ 16,63	R\$ 4.989,00	ITAMBE
84	Suco liquido, garrafa 500ml sabor caju	Garrafa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	PALMEIRON
85	Suco liquido, garrafa 500ml, sabor acerola	Garrafa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	PALMEIRON
86	Suco liquido, garrafa 500ml, sabor goiaba	Garrafa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	PALMEIRON
94	REFRIGERANTE 2 LT	UND	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	INDAIA
95	REFRIGERANTE 1 LT	UND	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	INDAIA
97	CHICLETE, caixa com no mínimo 350g sabores diversos.	CX	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	BIGBIG
101	MELANCIA (fruta in natura)	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	IN NATURA
102	ABACAXI (fruta in natura)	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	IN NATURA
103	MANGA (fruta in natura)	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	IN NATURA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

105	MELAO (fruta in natura)	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	IN NATURA
TOTAL: R\$ 85.787,60 (OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

PANIFICADORA LACKPAM LTDA inscrito no CNPJ 42.306.340/0001-95 Localizado a RUA AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARE – BAHIA, representada por Sr. Ivan Santos de Souza RG: 05.831.563-20 SSP- BA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	TOTAL	MARCA
4	Arroz integral tipo 1 , embalagem 1kg	Kg	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00	BLUESOFT
5	Arroz parbolizado tipo 1 embalagem 1kg	Kg	1.500	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00	BLUESOFT
8	Cafê em pó, pacote com 250g	Pct	2.000	R\$ 6,15	R\$ 12.300,00	LEGITIMO
23	Flocos de milho, emb.500g	Pct.	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	QUARKER
27	Goiabada balde com 4.800 kg	Balde	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00	PREDILETA
31	Milho branco embalagem com 500g	Pct	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	DULAR
32	Milho p/ xerem embalagem com 500g	Pct	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	DULAR
33	Milho para pipoca embalagem 500g	Pct	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	DULAR
35	Mistura para bolo sabor laranja, embalagem com 450g	Pct	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	MARATA
36	Mistura para bolo sabor chocolate, embalagem com 450g	Pct	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	MARATA
41	Proteína texturizada de soja sabor carne pte.500g	Pct	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00	DULAR
42	Proteína texturizada de soja frango pte.500g	Pct	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	DULAR
45	Tempero completo embalagem com 300g	Pct	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	MARATA
46	Vinagre de maçã embalagem c/ 500ml	Garrafa	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	MARATA
47	Biscoito doce sabor maisena ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico, açúcares, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, sal, estabilizante, lecitina de soja, contendo glúten, com registro no ministério da saúde, com data de fabricação e validade de no mínimo 8 meses. Embalagem contendo 400g.	Pct.	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	SUPRADELY
48	Biscoito doce sabor coco, tipo rosquinha embalagem saco de polietileno com no mínimo 350g.	Pct.	1000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	PETLAN
49	Biscoito doce sabor chocolate, tipo rosquinha embalagem saco de polietileno com no mínimo 350g.	Pct	1000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	PETLAN
50	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem com 400 gramas, pacote com 03 embalagens individuais, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio e amônia.	Pct.	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	SUPRADELY
52	Macarrão parafuso c/ ovos enriquecido com ferro e ácido fólico pte.500g	Pct.	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	YARA
53	Massa para lasanha pacote com 500g	Pct.	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	FORTALEZA
66	Peito de frango congelado, sem pelanca, (embalagens plásticas individuais, informando origem e validade do produto).	Kg	400	R\$ 15,95	R\$ 6.380,00	AVIGRAN
67	Peixe congelado – corte file merluza, sem espinhas, embalado em saco transparente, de 01kg informando a origem e validade do produto.	Kg	200	R\$ 29,95	R\$ 5.990,00	BRASIL SUL

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 182

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

70	Bebida láctea, embalagem com 200ml	Cx	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00	NATURALGURT
71	Creme de leite, embalagem contendo 200ml	Cx	300	R\$ 2,93	R\$ 879,00	CCGL
79	Polpa de fruta, natural, sabor manga, com 01kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	Kg	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	PURAPOLPA
81	Presunto cozido	Kg	200	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	SADIA
82	Queijo ralado pacote 100 gr.	Pct	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	VIGOR
83	Queijo tipo mussarela.	Kg	200	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00	CARREGOSA
87	Pão para cachorro-quente com 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	LACKPAN
88	Pão, de leite com 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	LACKPAN
89	Pão, de milho com 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	LACKPAN
90	Pão, francês com 65g, tipo catetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Und.	3.000	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00	LACKPAN
91	PIRULITO, mínimo de 500gr sabores diversos	PCT	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	PECCIN
93	PIPOCA DOCE, pacote com no mínimo 30 unidades.	PCT	1000	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00	YOKI
104	TANGERINA (fruta in natura)	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	IN NATURA
106	LARANJA (fruta in natura)	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	IN NATURA
107	MILHO (in natura)	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	IN NATURA
TOTAL: R\$ 104.479,00 CENTO E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)						

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 10 de outubro de 2022

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto